ПРАВИТЕЛЬСТВО ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                                     №____

Об установлении

дополнительной меры

социальной поддержки

отдельных категорий граждан,

постоянно проживающих во

Владимирской области

В соответствии с Законом Владимирской области от 04.10.2022 № 77-ОЗ

«О Правительстве Владимирской области», в целях создания безопасных

условий в жилых помещениях, в которых проживают малоимущие

многодетные семьи, семьи, имеющие в своем составе детей с инвалидностью,

семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении, Правительство Владимирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить дополнительную меру социальной поддержки в виде

однократного приобретения и установки за счет средств областного бюджета

автоматических дымовых пожарных извещателей из расчета 3 штуки на жилое

помещение, не подлежащее защите системой пожарной сигнализации и (или)

системой оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре, для

постоянно проживающих на территории Владимирской области малоимущих

многодетных семей, семей, имеющих в своем составе детей с инвалидностью,

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении.

2. Министерству социальной защиты населения Владимирской области в

срок до 01 июня 2024 года утвердить Порядок предоставления дополнительной

меры социальной поддержки в виде однократного приобретения и установки за

счет средств областного бюджета автоматических дымовых пожарных

извещателей из расчета 3 штуки на жилое помещение, не подлежащее защите

системой пожарной сигнализации и (или) системой оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре, для постоянно проживающих на территории

Владимирской области малоимущих многодетных семей, семей, имеющих в

своем составе детей с инвалидностью, семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации, в социально опасном положении.

3. Министерству социальной защиты населения Владимирской области

совместно с Главным управлением МЧС по Владимирской области

организовать разъяснительную работу об обязательности установки и

2

нахождения в исправном состоянии автономных дымовых пожарных

извещателей в комнатах квартир и жилых домов, не подлежащих защите

системой пожарной сигнализации и (или) системой оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре, в которых проживают малоимущие

многодетные семьи, семьи, имеющие в своем составе детей с инвалидностью,

семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном

положении.

4. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Владимирской

области принять участие в установке автоматических дымовых пожарных

извещателей.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социального

обеспечения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Губернатор  Владимирской области                                                      А.А.Авдеев